{T Book 19 p. 190; Port. 2.95}

337 Non Dii, sed potius vos estis nempe diabli.³⁶
 338 O sine cervello populus, qui stultus adorat
 339 Vos aut bechones ravaiosos, aut rofianos,
 340 Aut imbriagos, corruptoresque sororum.
 341 Nonne Venus meretrix fratrum? Iunoque gaioffi
 342 Nonne Iovis soror est et coniux? nonne puellas
 343 Iuppiter innumeras sforzavit? sed tamen ille
 344 Princeps cunctorum dictus fuit esse deorum.
 345 Ecce tibi ficcas facio digitisque minazzo.
 346 Cancar te mangiet, fratres matremque patremque.
 347 Implestis mundum variis erroribus omnem,
 348 Atque dei magni sanctum rapuistis honorem.
 349 Dic mihi, merdipotens o Iuppiter, ut quid ab omni
 350 Gentilium vulgu totius factor Olympi
 351 Esse putabaris, cum sit quod adulter, iniquus,
 352 Quod stuprator eras castarum boia sororum?
 353 Taiasti patri genitivas, pessime, ballas,
 354 Ut tibi germanum faceret non amplius ullum,³⁷
 355 Stuprastique tuam post haec, manigolde, sorellam.³⁸

³⁵ Non, non geminatum desperantis est. ("No, no" coupled together is from a desperate person.)*

³⁶ Invehitur contra planetas, qui disponunt mortalibus officia. ([Cingar] rails against the planets that assign duties to mortals.)*

³⁷ Saturnus. (Saturn.)

³⁸ Iuno. (Juno.)

356 Sforzasti Alcmenam, quando nox una trigiornos³⁹
 357 Perfecit, grandem propter fabricare gigantem,
 358 Qui sustentaret te regem totius orbis,⁴⁰
 359 Qui stans in cunis infans occideret angues,
 360 Qui Nemeae vasta premeret virtute Leonem,
 361 Qui quoque dentigerum cum mazza sterneret aprum,
 362 Qui cervam doras cornas mutilaret habentem,
 363 Qui stymphalicas arcu saetaret osellas,⁴¹
 364 Qui descornaret longo certamine taurum,
 365 Qui posset ladrum vaccarum caedere Cacum,⁴²
 366 Qui quoque Gerionem superaret fulgure natum,
 367 Qui vel Centauros deleret semicavallos,
 368 Quive daret saturum Busirim sanguine morti,⁴³
 369 Qui despomaret sylvam custode Dragono,⁴⁴
 370 Qui tereret nostra pascentem carne cavallos,
 371 Qui triplitesticanum traheret de Acheronte cagnazzum,⁴⁵
 372 Qui procul Antaeum suspensum matre fogaret,⁴⁶

{T Book 19 p. 190v; Port. 2.96}

373 Qui septicapitam luctans extingueret Hydram,
 374 Qui de tartareis Alcestem velleret umbris,⁴⁷
 375 Qui tandem ferret constanti vertice mundum.
 376 Attamen hunc solo stravit muliercula sguardo,
 377 Ac in guarnello fecit filare gazanum.
 378 Tu quascunque tuis oculis, gaioffe, placerent
 379 Seu consanguineas, seu non, sine iure puellas

³⁹ Alcmena. (Alcmena.) Note: Mother of Hercules; his many labors follow.